
Strona 1 z 5 
 

 

 

 

 

 

         Poznań 25.07.2023r. 

 

 PYTANIA I ODPOWIEDZI NA ZADANE PYTANIA 

 

Dotyczy: Wykonywanie sukcesywnych badań jakości wody w nieckach 

basenowych, jak też wody użytkowej, w Kompleksie Termy Maltańskie w 

Poznaniu, przy ul. Termalnej 1 

 

W dniu 25.07.2023r. do Zamawiającego wpłynęły pytania do treści OPZ, treści 

projektu umowy. Poniżej treść pytań i odpowiedzi na zadane pytania. 

 

    Pytanie 1 

    W projekcie umowy, Zamawiający wskazuje w §2 pkt.3 możliwość pobierania 

interwencyjnego, który powinien się odbyć w terminie 2 dni od otrzymania przez 

Wykonawcę zlecenia złożonego przez Zamawiającego drogą telefoniczną, mailową 

lub pisemną. Proszę o doprecyzowanie czy Zamawiający ma na myśli 2 dni robocze, 

czy również dni świąteczne (sobota i niedziela lub dni wolne od pracy)? 

    Odpowiedź: 

2 dni robocze. 

    Pytanie 2 

  W projekcie umowy, w §3 pkt.2 Zamawiający opisuje, że Wykonawca zobowiązuje 

się do sformułowania odpowiedzi i doręczenia jej Zamawiającemu w terminie 3 dni 

roboczych licząc od otrzymania zapytania od Zamawiającego. Proszę o 

doprecyzowanie jakich sytuacji dotyczą te zapytania? 

Odpowiedź: 

 Kwestie, które mogą dotyczyć prawidłowej realizacji przedmiotu Umowy.  

     

 

 



Strona 2 z 5 
 

Pytanie 3 

W projekcie umowy, w §4 pkt1 Zamawiający opisuje, że po wykonaniu pobierania 

wody do badań Wykonawca (Prókobiorca) musi potwierdzić poprzez podpisanie 

protokołu przekazania próbek. Proszę o doprecyzowanie, która ze stron ma w 

obowiązku przygotowanie protokołu? Jeśli będzie to po stronie Wykonawcy to czy 

będzie przekazany od Zamawiającego wzór takiego protokołu? 

Odpowiedź: 

 Przygotowanie protokołu przekazania próbek pozostaje po stronie 

Wykonawcy, Zamawiający nie narzuca wzoru takiego protokołu.  

Pytanie nr 4 

W projekcie umowy, w §6 pkt.2 Zamawiający opisuje, że wynagrodzenie Wykonawcy 

płatne będzie jeden raz w miesiącu, na podstawie faktury VAT wystawionej na 

koniec miesiąca kalendarzowego. Czy Zamawiający ma na myśli płatność za 

wykonanie wszystkich analiz w danym miesiącu? Proszę o potwierdzenie. 

Odpowiedź 

Wykonawca wystawi fakturę VAT na każdy koniec miesiąca „z dołu” za 

faktycznie wykonane badania wody. 

Pytanie nr 5 

Czy faktury mogą być dostarczane drogą elektroniczną, na wskazany adres mailowy 

przez Zamawiającego? 

Odpowiedź 

Tak. 

Pytanie nr 6 

W przypadku badań wody geotermalnej proszę o informację jaki przedmiot badań ma 

uwzględnić Wykonawca w ofercie oraz czy parametry powinny mieć szczególne 

wymagania, które należy uwzględnić? Dodatkowo, przy parametrach wody 

geotermalnej są wymienione metodyki, czy Zamawiający dopuszcza inne metodyki 

zależności od podanej matrycy badań?  

Odpowiedź: Metodykę badań wody geotermalnej określono w Załączniku nr 2 

do OPZ pn. Formularz ofertowy. Zamawiającemu trudno doprecyzować innej 

metodyki albowiem Zamawiający nie wie jaka to metodyka.   

Jaki jest cel wykonania badań wody i do jakich celów jest ona wykorzystywana? 

Odpowiedź: Badania wykonywane zgodnie z aktualnym prawem górniczym – 

dla wód wykorzystywanych do balneologii 



Strona 3 z 5 
 

 

Czy posiadają Państwo decyzję na podstawie, której należy wykonywać badania 

wody? Jeśli tak, to czy jest możliwość udostępnienia jej w celu przygotowania oferty?  

Odpowiedź: Dopuszcza się stosowanie metodyk badania wody geotermalnej 

zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 13 lipca 2021 r. w 

sprawie form i sposobu prowadzenia monitoringu jednolitych części wód 

powierzchniowych i jednolitych części wód podziemnych (Dz.U. z 2021 r. poz. 

1576). 

 

Poniżej metodyki badań dla wody podziemnej (geotermalnej). Proszę o informację 

czy Zmawiający dopuszcza poniższe metodyki oraz przedmiot badań dla wód 

podziemnych. 

1) Zapach, metoda: PN-EN 1622:2006 

2) Barwa, metoda: PN-EN ISO 7887:2012 pkt.6 

3) Stężenie anionów, metoda:                                                        

   - Chlorki: PN-ISO 9297:1994 

   - Fluorki: PN-78/C-04588/03 

   - Azotany: PN-EN ISO 13395:2001 

   - Azotyny: PN-EN ISO 13395:2001 

   - Fosforany: PN-EN ISO 6878:2006 pkt4, PN-EN ISO 6878:2006/Ap1:2010, PN-EN 

ISO 6878:2006/Ap2:2010 

   - Siarczany: PN-ISO 9280:2002 

4) Stężenie kationów, metoda:                                             

   - Amonowy jon: PN-EN ISO 11732:2007pkt4 

   - Sumaryczna zawartość wapnia i magnezu ( z obliczeń): PN-EN ISO 11885:2009 

5) Zawartość pierwiastków, metoda:                                           

   - Sód: PN-EN ISO 11885:2009 

   - Magnez: PN-EN ISO 11885:2009 

   - Potas: PN-EN ISO 11885:2009 

   - Wapń: PN-EN ISO 11885:2009 

   - Mangan: PN-EN ISO 11885:2009 

   - Żelazo: PN-EN ISO 11885:2009                                                                     

6) Liczba Escherichia coli, metoda: PN-EN ISO 9308-1:1999 

7) Liczba bakterii z grupy coli, metoda: PN-EN ISO 9308-1:1999 



Strona 4 z 5 
 

8) Liczba Pseudomonas aeruginosa, metoda: PB-02/LM wyd.2 z dnia 10.02.2022 – 

w tym przypadku będzie to Obecność Pseudomonas aeruginosa 

Odpowiedź: Po przeprowadzonej analizie akceptujemy proponowaną powyżej 

metodykę badań wody geotermalnej. 

Pytanie nr 7 

W projekcie umowy, w §7 pkt.1 e) Zamawiający opisuje, że za odstąpienie od 

Umowy przez Wykonawcę z winy Wykonawcy, Zamawiający może żądać od 

Wykonawcy zapłaty kary w wysokości 20% wartości maksymalnej netto określonej w 

§ 6 ust. 1 Umowy. Jakich sytuacji dotyczy ten zapis w umowie? 

Odpowiedź 

Odpowiedź: Np. zaprzestanie w realizacji wykonywania badań wody 

basenowej. 

Pytanie nr 8 

Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie zmian w umowie i dopisania poniższych 

zapisów do umowy lub w wprowadzenia ich w formie załącznika do umowy? 

Wykonawcy przysługuje prawo do zmiany cennika według, którego świadczone są 

usługi, z uwzględnieniem następujących zasad: 

a.       Wykonawca zawiadamia ZLECENIODAWCĘ o zmianie cennika poprzez 

przesłanie nowego cennika w formie dokumentowej (mailowej) z co najmniej 

jednomiesięcznym wyprzedzeniem.  

b.       Zmiana cennika może nastąpić jednokrotnie, począwszy od dnia 1 lipca. 

c.       Wzrost cen w cenniku nie może być większy niż wskaźnik inflacji tj. miesięczny 

wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych GUS odnoszący się do 

analogicznego miesiąca roku poprzedniego, według danych GUS aktualnych na 

dzień przesłania nowego cennika. 

d.       Zmiana cennika może nastąpić jeśli wskaźnik inflacji o którym mowa w lit. c 

jest wyższy niż 10 %. 

Odpowiedź 

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia zmian w wzorze 

Umowy lub w jakiejkolwiek innej formie.  

 

Pytanie nr 9 

W §2 pkt.3 do umowy oraz OPZ jest zawarta informacja odnośnie pobierania i badań 

interwencyjnych. Proszę o informację, w którym miejscu w formularzu należy 



Strona 5 z 5 
 

umieścić kwotę/informację dot. pobierania wraz z badaniami interwencyjnymi? Czy 

wskazane ilości badań w formularzu ofertowym zawierają już przewidywaną ilość 

badań interwencyjnych? 

Odpowiedź 

Odpowiedź: Szacunkowa ilość poszczególnych badań prezentowanych przez 

Zamawiającego w Załączniku nr 1 do Umowy uwzględnia ilości badań 

interwencyjnych (dodatkowych). Badania interwencyjne to badania np. 

powtórkowe wykonywane po przywróceniu przez Zamawiającego 

prawidłowych parametrów wody basenowej. 

Pytanie 10.  

W zapytaniu jest informacja, że warunkiem spełniającym wiedzę i doświadczenie 

Wykonawcy jest przestawienie referencji, minimum 2 usług określonych w OPZ, na 

wartość co najmniej 30 000,00 zł netto każda.  

Proszę o informację czy wystarczy, że Oferent wykaże usługi, które zawierają 

badania tylko wody basenowej czy mają być to usługi, które oprócz wody basenowej 

zawierały również wykonanie badań wody podziemnej/geotermalnej? 

Odpowiedź: Zamawiający zaakceptuje referencje min. 2 usług wyłącznie z 

badań wody basenowej.  

 

        Jerzy Krężlewski 

 

 

        Prezes Zarządu 

 

 

  

 


